l’Institut de l’Esport Hípic de Mallorca proposa a la Junta Rectora de l’Institut de l’esport Hípic de 

Mallorca, que elevi al Consell Executiu de Mallorca, l’adopció del següent  

ACORD 

1. Aprovar el reconeixement extrajudicial d’un crèdit, en concepte d’indemnització substitutiva,

per un import total de 29.894,74 € (VINT-I-NOU MIL VUIT-CENTS NORANTA-QUATRE EUROS

AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS), amb càrrec del pressupost de 2025 de l’Institut de l’Esport

Hípic de Mallorca, d’acord amb el què disposa la base 29 de les d’execució del pressupost

vigent, tenint en compte la previsió d’exigència de responsabilitats establerta a la disposició

[...]

Intervenció Delegada de la Misericòrdia,”

Atès tot això, proposo al Consell Executiu del Consell de Mallorca, adopti el següent 

ACORD 

1. Aprovar el reconeixement extrajudicial d’un crèdit, en concepte d’indemnització

substitutiva, per un import total de 29.894,74 € (VINT-I-NOU MIL VUIT-CENTS NORANTA-

QUATRE EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS), amb càrrec del pressupost de 2025 de

l’Institut de l’Esport Hípic de Mallorca, d’acord amb el què disposa la base 29 de les

d’execució del pressupost vigent, tenint en compte la previsió d’exigència de

responsabilitats establerta a la disposició addicional vint-i-vuitena de la Llei 9/2017, de 8

[...]

Pública, de conformitat amb les atribucions que té conferides, adopta el següent 

ACORD 

Primer.- AUTORITZAR al conseller executiu de Presidència per aprovar l’expedient de contractació per 

a l’adquisició d’un immoble per a la prestació de serveis de la Direcció Insular de Famílies, per un valor 

estimat d’UN MILIÓ CINQUANTA MIL EUROS (1.050.000 €).” 

Palma, a la data de la signatura electrònica 

5. El Servei Jurídic i de Gestió Econòmica de la Secretaria Tècnica d’Hisenda, Innovació i Funció

Pública, i el Servei Tècnic de Projectes i Obres, han elaborat el Plec de Clàusules Administratives

[...]

entre les institucions públiques corresponents, Consell Insular de Mallorca i Ajuntament 
d´Artà, per dur a terme les actuacions del projecte “Birdwatching d´Artà”, inclòs dins del 
Pla de Sostenibilitat Turística en Destinacions (PSTD) convocatòria extraordinària 2022, 
per un import total de dos-cents quinze mil euros (215.000.-€). 

Aquest projecte, es troba finançat mitjançant una subvenció directa al Consell de Mallorca 
per a l’execució dels PSTD 2022, per un import de dos-cents quinze mil euros (215.000 
€) a càrrec de la partida pressupostària 2025 3 30EUR 1 PLA DE SOSTENIBILITAT 
TURISTICA 2022 (MRR)/2025/30/43210/76203 dels pressupostos de la Comunitat 
Autònoma de les Illes Balears de 2025, corresponent a l’Illa de Mallorca, com a 
destinatària final del Programa Plans de Sostenibilitat Turística en Destinacions de la

[...]

l’ajuntament d´Artà, que s’inclou a l’annex I d’aquesta resolució, el seu termini  d´execució 

es fins a 30 de juny de 2026, moment en que haurà d´estar finalitzat i justificat el 
subprojecte.  

L’aportació del Consell Insular de Mallorca a l’Ajuntament d´Artà per l’execució d’aquest 
projecte, serà com a màxim de dos-cents quinze mil euros (215.000 €),  programa 3 
30EUR 1 PLA DE SOSTENIBILITAT TURÍSTICA 2022 (MRR), aplicació despesa 30 
43210 76203, en concret partides pressupostàries del Capítol VII i consta de dos 
actuacions: 

- Digitalització projecte Birdwatching d´Artà per import de quinze-mil euros 
(15.000,00 €) 

- Competitivitat turística d´Artà  per import de dos-cents mil euros (200.000,00 €) 

L’observança en les actuacions de les parts dels principis d’estabilitat pressupostària, 
sostenibilitat finançera, pluriennalitat, transparència, eficiència en la assignació dels